ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  65  /UBND-KGVX Tuyên Quang, ngày  09   tháng  01  năm 2021

V/v chuẩn bị điều kiện sẵn sàng khai thác

 cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

Thực hiện Văn bản số 5207/BTTTT-THH ngày 31/12/2020 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc chuẩn bị điều kiện sẵn sàng khai thác cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư  (có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Cục Thống kê

tỉnh và các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan:

- Tham mưu xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện nâng cấp các hệ

thống thông tin, phần mềm ứng dụng có liên quan để đảm bảo sẵn sàng kết nối

đến Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Nâng cấp hệ thống thông tin, phần mềm

ứng dụng đáp ứng yêu cầu phục vụ đơn giản hóa thủ tục hành chính, giấy tờ

công dân theo Đề án 896 và các Nghị quyết của Chính phủ về đơn giản hóa thủ

tục hành chính đã ban hành; hoàn thành, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh trước

ngày 20/01/2021.

- Việc triển khai nâng cấp hệ thống thông tin, phần mềm ứng dụng thực hiện

theo các quy định tại Thông tư số 13/2017/TT-BTTTT ngày 23/6/2017 của Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định các yêu cầu kỹ thuật về kết nối các hệ thống

thông tin, cơ sở dữ liệu với cơ sở dữ liệu quốc gia và Quy chuẩn quốc gia số

QCVN 109:2017/BTTTT về cấu trúc thông điệp dữ liệu công dân trao đổi với Cơ

sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Cụ thể:

+ Tiêu chuẩn kỹ thuật về giao thức kết nối quy định tại Điều 19, Thông tư số

13/2017/TT-BTTTT;

+ Dịch vụ chia sẻ dữ liệu do Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư sẽ cung cấp

theo Điều 21, Thông tư số 13/2017/TT-BTTTT;

+ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư sẽ cung cấp thông tin công dân theo cấu

trúc được quy định tại Điều 18, Thông tư số 13/2017/TT-BTTTT và QCVN

109:2017/BTTTT;

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Sở Tư pháp;

- Cục Thống kê tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

+ Mô hình kết nối các hệ thống thông tin, phần mềm ứng dụng với Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư thực hiện theo Điều 16, Thông tư số 13/2017/TT-BTTTT.

- Việc thực hiện kết nối, khai thác dữ liệu từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư tuân thủ theo quy định của Nghị định 47/2020/NĐ-CP ngày 9/4/2020 của Chính

phủ quy định về quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước.

2. Sở Tư pháp, Cục Thống kê tỉnh và các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan có trách nhiệm phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông triển

khai thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại điểm 1 văn bản này;

báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Như trên; (thực hiện)

- Lưu: VT, KGVX (Giang).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

(báo cáo)

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-01-09T14:05:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ngô Mạnh Hùng<hungvphdndtq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-01-09T14:05:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!